CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 24 (vinte e quatro) meses, de
23/10/2025 A 22/10/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor total estimado do presente contrato passa a ser de R$ 15.581,28 (Quinze mil,
quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos) para o período de 24(vinte e quatro)
meses, sendo o valor de R$ 1.471,57 (Um mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e
sete centavos) para o presente exercício, o valor de R$ 7.790,64 (Sete mil setecentos e
noventa reais e sessenta e quatro centavos) para o exercício de 2026, o valor de R$ 6.319,07
(Seis mil trezentos e dezenove reais e sete centavos) para o exercício de 2027, correndo a
despesa por conta do Elemento que onerará a Unidade de Despesa, 252401, Elemento
Econômico 33903999, Categoria Funcional Programática 04.127.2512.6083-000 – Governança
Metropolitana.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO